推进“两学一做”学习教育常态化制度化
工作通知（9）

党办（宣传科）、组织科、各党支部：

共产党员佩戴党员徽章，是十分严肃的问题。为进一步规范党员佩戴党员徽章，按照市教卫工作党委、城建学院党委工作要求，现就当前开展“不忘初心、牢记使命，贯彻落实党的十九大精神”学习实践活动，推进“两学一做”学习教育常态化制度化工作中，规范党员佩戴党员徽章有关事宜重申如下：

1．统一党员徽章式样。按照中组部办公厅《关于规范党员佩戴党员徽章有关事宜的通知》（组厅字〔2017〕25号）规定，党员徽章正面上方是中国共产党党旗图案，下方为圆形图案，印有“为人民服务”字样；徽章尺寸为24mm×22.5mm×2mm；材质为锌挂镀仿金（图样附后）。其他样式的党员徽章一律不再使用。

2．规范佩戴党员徽章。党员佩戴党员徽章，对于强化党员党性观念，推动党员立足岗位履职尽责、服务群众奉献社会具有积极作用。佩戴党员徽章必须严肃、庄重，应与党员日常教育结合，与民主评议党员结合，与其他党内活动结合。党员徽章应佩戴在左胸中间位置，不得使用破损、污损、褪色或不符合制作规定的党徽。

3. 加大教育检查力度。各党支部要重视规范佩戴党员徽章工作，教育引导广大党员充分认识规范党员佩戴党员徽章的政治性、严肃性。学校党委组织部门将加大检查力度，通过宣传、教育培训和随机抽查等方式，指导和督促基层党组织层层压实责任，规范党员佩戴党员徽章。

附：党员徽章图样

[image: image1.emf]

中共上海市建筑工程学校委员会
                            2018年3月2日
背面

正面

PAGE